

**R A D I O - E C H O**

- wydanie popołudniowe -

✓  
1. Wodowanie M/S Borzow - relacja Lechosław Stefaniak - Gdańsk

2. K&N-y  
a/ Bydgoszcz - PKS - taśma N K  
b/ Włocławek - PKS - tekst Dariusz Knapik

✓  
3. Legitymacje partyjne w Eltrze - taśma L L

✓  
4. Wiadomości - teksty

L Cz / Zapewnienie właściwego wypoczynku załogom zakładów pracy - to jedno z pierwszoplanowych zadań rad zakładowych i służb pracowniczych. Temat ten omawiany był na dzisiejszym posiedzeniu plenarnym Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych w Bydgoszczy. W referacie wprowadzającym i w dyskusji stwierdzono, że baza wypoczynkowa zakładów pracy województwa bydgoskiego nie zaspokaja w pełni potrzeb rodzin pracowników. Ośrodków wczasowych jest za mało, a ich standard z reguły bardzo niski. Postulowano rozszerzenie tzw. "banku informacji wczasowej" i powołanie Rad Koordynacyjnych, których zadaniem byłoby informowanie o wolnych miejscach wczasowych, tworzenie wspólnych zapleczy remontowo-budowlanych, wspólne prowadzenie żywienia oraz tworzenie centrów kulturalno-rozrywkowych i rekreacyjnych.

Dużo miejsca w dyskusji poświęcono również funkcjonowaniu pracowniczych ogródków działkowych i wypoczynkowi dzieci i młodzieży.

Plenum podjęło uchwałę precyzującą zadania rad zakładowych w organizacji wypoczynku pracowników i ich rodzin.

W S/ Jednym z założycieli i organizatorów Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu <sup>jest</sup> był przybyły w 1945 roku wraz z grupą naukowców z Wilna prof. Konrad Górski, humanista, autor ponad 600 prac z zakresu teorii i historii literatury, tekstologii i praktyki edytorskiej, a także z pogranicza literatury i muzyki.

Jego rozległe zainteresowania obejmują okres od renesansu do pozytywizmu. Obecnie prof. Konrad Górski jest redaktorem Słownika Mickiewiczowskiego i pracuje nad 11, ostatnim tomem tego dzieła.

Dzisiaj, w rocznicę 60-lecia pracy twórczej i 85 rocznicę urodzin, dostojny jubilat został wyróżniony odznaką "Za zasługi dla województwa toruńskiego". W trakcie <sup>Spotkania</sup> uroczystości u przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodowej Bolesława Kapitana, w obecności ~~ministra~~ Zygmunta Najdowskiego - ministra kultury i sztuki <sup>PRL</sup> prof. Konrad Górski podzielił się wspomnieniami z pierwszych lat pobytu w Toruniu i zaprezentował swoje <sup>opracowania</sup> najnowsze badania.

Do wysłuchania rozmowy z prof. Konradem Górskim zapraszamy <sup>zobaczcie</sup> w jutrzejszym porannym wydaniu "Radio-Echa".

W S / Ocenie wyników produkcyjnych pierwszego kwartału poświęcone było dzisiejsze posiedzenie Konferencji Samorządu Robotniczego w największej toruńskiej fabryce - Zakładach Włókien Chemicznych "Elana". Załoga "Elany" może poszczycić się <sup>miętko</sup> pełnym wykonaniem kwartalnych zadań produkcyjnych, <sup>ale także</sup> wyprodukowaniem ponad plan przeszło 500 ton włókna. Jest to tym większy sukces, gdy weźmie się pod uwagę trudności <sup>g</sup> urowcowe i energetyczne, a także niedobory w zatrudnieniu, z jakimi borykała się <sup>pracownicy Elany.</sup> Wiele uwagi w dzisiejszej dyskusji poświęcono sprawom produkcji rynkowej. W pierwszych miesiącach roku toruńską Elanę opuściły zwiększone ilości tkaniny ocieplanej i włókniny, jednak nie wykonano w <sup>całości</sup> założonej ilości <sup>kołder</sup> tak poszukiwanych na rynku.

W pierwszym kwartale tego roku poprawiono też warunki pracy załogi. Wyciszono, dzięki udoskonaleniu metod wytwarzania, najbardziej hałaśliwe maszyny - <sup>teksturarki</sup> teksturarki, oddano do użytku dwa <sup>mieszkalne</sup> bloki rotacyjne dla młodych małżeństw, na ukończeniu są prace przy kolejnym zakładowym przedszkolu przy ul. Hanki Sawickiej.

Konferencja Samorządu Robotniczego w Elanle wytyczyła

*wyznaczona*  
kierunki prac w sprawach produkcyjnych i socjalnych na kolejny kwartał.

L. Cz / Z okazji ~~obchodów~~ Dni Młodych Ziemi Bydgoskiej

w całym województwie odbywają się imprezy kulturalne, sportowe,  
*przystosowane* *wykonane* *stare* *40*  
a także młodzieżowe *czyny* społeczne *4* i produkcyjne. W wielu

miejsowościach, m.in. w Koronowie, Świeciu nad Wisłą,

Sępólnie Krajeńskim i Brusach młodzież ~~pracowała~~ *awet* dzisiaj na

rzecz ~~swojego~~ *awet* *awet* ~~staczenia~~, porządkując i pielęgnując obiekty

sportowe, parki i zieleńce. *Młodzież stała również przy*  
~~Odbywały się dzisiaj również~~

*warsztatach pracy w ramach*

~~czynów produkcyjnych i patriotycznych~~ dla uczczenia zbliżającego się

II Zjazdu ZSMP oraz ~~zbiorów surowców wtórnych na "Dni Młodzieży"~~ *zbiórka* *z* *ich* *spełnieniu* *przewidziane* *zestaw*  
*Rangas* *wystrzał* *z* *ich* *spełnieniu* *przewidziane* *zestaw*  
*na budowę "Dnia Młodzieży"*

W Sępólnie Krajeńskim otwarto wystawę fotograficzną pt.

"Sępólnie o okolice w oczach fotoreporterów", w Świeciu

zainaugurowano kilkudniowy festyn pod nazwą "Pokój - przyjaźń -  
*felice*  
sport". Rozpoczęły się również *4* turnieje sportowe, *4* cykl biegów

*4* przełajowych i *4* innych imprez masowych.

W S / Podczas drugiego dnia pobytu w Toruniu delegacji partyjno-rządowej ze Związku Radzieckiego z Wasilijem Kucharskim - zastępcą ministra kultury ZSRR - radzieccy goście zwiedzili miasto i zabytkową Starówkę. Złożyli też wizytę w pracowniach naukowo-dydaktycznych toruńskiego Uniwersytetu i w miasteczku akademickim. Po południu delegacja została podjęta przez załogę toruńskiej Przędzalni Czesankowej "Merinotex".

RE-17.00/ M R

22.04.1980 r.

L. L./

*Bydgoszcz 09*

W bydgoskich Zakładach "Eitra" 30 młodym działaczom wręczono dziś uroczyście kandydackie i członkowskie legitymacje Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, a 50 legitymacje członkowskie ZSMP. Był tam nasz reporter, który do mikrofonu poprpsiał - Ryszarda Malickiego, ~~jednego z tych którzy otrzymali legitymacje partyjne.~~

Taśma



R L / Eliminacje centralne Konkursu Piosenki Radzieckiej

Inowrocław 80.

*gdzie jutro rozpoczyna się centralne  
eliminacje wojewódzkiego konkursu  
piosenki radzieckiej*

Do Inowrocławia przyjechało ogółem 137 uczestników, w tym

solistów 39 i 16 zespołów. Wszystkim wykonawcom akompaniować

będą następujące zespoły: zespół muzyczny Polskiego Radia

z Bydgoszczy pod dyrekcją Bogdana Ciesielskiego, zespół muzyczny

z Torunia pod dyr. Andrzeja Mroczyńskiego i zespół muzyczny

Polskiego Radia i Telewizji w Warszawie pod dyr. Mieczysława

Janicza.

Przesłuchania odbywać się będą w sali Teatru Miejskiego

w Inowrocławiu. *Przed przesłuchaniem* w trzech grupach. Jutro o godzinie 17.00

pierwszy koncert-przesłuchanie. Koncerty prowadzić będą

Maria Wróblewska z telewizji Poznań i Michał Rosiński z Teatru

im. Stefana Jaracza w Olsztynie. Uczestnicy inowrocławskich

przesłuchań reprezentują 18 województw Polski Północnej.